caritatis. De caritate dictum est: *non quaerit quae sua sunt, sed quae sunt aliorum* (1 Cor 13,5; Phil 2,4). Sua commoda non quaerit, fratrum salutem quaerit. Nam et iste qui dominum interpellauit, si attendistis, si aduertistis, sua quaerebat, non aliena. Frater enim eius totum abstulerat et fratri suo partem debitam non reddiderat. Vidit dominum iustum, non enim posset iudicem inuenire meliorem, et interpellauit eum et ait: *Domine dic fratri meo ut diuidat mecum hereditatem* (Lc 12,13). Quid iustius? Tollat partem suam, det mihi meam. Nec ego totum, nec ille totum, quia fratres sumus. Et ipsam rem quam diuidere quaerebat totam semper haberent si concorditer uiuerent. Omne quod diuiditur minuitur. Si concordessent in domo sua sicut fuerunt uiuo patre suo, etiam totum singuli possiderent. Verbi gratia: si haberent duas uillas, ambae amborum essent, et de singulis interroganti, suam dicerent. Cuius est uilla? si ab uno eorum quaereres, Nostra, responderet. Item alia, si ab eo quaereres cuius esset, similiter: Nostra. Si autem tollissent singuli sin(272)gulas, minueretur possessio, mutaretur responsio. Tunc si [771] quaeretur cuius est haec uilla, responderet: Mea. Cuius est illa? Fratris mei. Non unam acquisisti, sed unam perdidisti quia diuisisti. Quia ergo uidebatur se habere iustam cupiditatem quia partem suam quaerebat, non alienam concupiscebat, tamquam de causae suae iustitia praesumens, iustum iudicem interpellauit. Sed quid ei dixit iustus iudex?

Di, ¡oh hombre!—*tú que no percibes las cosas que son de Dios, sino las de los hombres—, ¿quién me constituyó divisor de la herencia entre vosotros?* Le negó lo que pedía, pero es más lo que le dio que lo que le negó. El le pidió que juzgase sobre la posesión de la herencia, y Jesús le dio un consejo sobre el despojo de la codicia. ¿Por qué reclamas las fincas? ¿Por qué reclamas la tierra? ¿Por qué tu parte en la herencia? Si careces de codicia, lo poseerás todo. Ved lo que dijo quien carecía de ella: *Como no teniendo nada y poseyéndolo todo.* «Tú, pues, me pides que tu hermano te dé tu parte en la herencia. Yo, respondió, *os digo: Guardaos de toda codicia.* Tú piensas que te guardas de la codicia del bien ajeno; yo te digo: *Guardaos de toda codicia.* Tú quieres amar con exceso tus cosas y por tus bienes bajar el corazón del cielo; queriendo atesorar en la tierra, pretendes oprimir a tu alma». El alma tiene sus propias riquezas, como también la carne las suyas.

A continuación presenta a nuestra consideración un cierto rico como ejemplo para que evitemos toda avaricia. ¿Qué significa «toda»? Aun de los bienes que llamas tuyos. Aparece ante nosotros cierto rico al que la región le proporcionó éxito; es decir, sus posesiones en la región le proporcionaron abundantes frutos, pues éxito es lo mismo que prosperidad. En esta situación, pensó en su interior preguntándose lo que oísteis cuando se leía el Evangelio: *¿Qué hará? ¿Dónde almacenaré mis frutos?* No tenía dónde, debido a su abundancia. Se angustia no por la escasez, sino por la abundancia. ¡Qué desdi-